
Contacto

Teléfono 925259300
Correo Electrónico contratacion@diputoledo.es

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 4
(45002) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 047/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2019 a
las 09:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputoledo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z2Y%2BNKz25WcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material fungible para los cursos de formación continúa del año 2019

Valor estimado del contrato 25.357,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.568,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.131 EUR.

Clasificación CPV
18931100 - Mochilas.
22852000 - Carpetas.
30192110 - Productos de tinta.
30233100 - Unidades de memoria.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

http://www.diputoledo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z2Y%2BNKz25WcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea27e028-664b-47d4-8d9a-1813985b2412


Precio de la oferta más baja 4.893 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.015 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 700 Mochilas o bandoleras

Presupuesto base de licitación
Importe 9.723,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.036 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Viuda de Moises Mata S.L.
Identificador empresa B13009659

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.893 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.920,53 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta del lote económicamente más ventajosa, de acuerdo con el criterio establecido en el apartado L) del
cuadro de características del PCAP
Fecha del Acuerdo 27/09/2019
Plazo de Formalización Hasta el 24/10/2019

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 700 Portafolios con cierre de cremallera

Presupuesto base de licitación
Importe 9.740,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.050 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SANLUC REGALOS PUBLICITARIOS, S.L.
NIF B45354081

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.096 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.166,16 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta del lote económicamente más ventajosa, de acuerdo con el criterio establecido en el apartado L) del
cuadro de características del PCAP
Fecha del Acuerdo 27/09/2019
Plazo de Formalización Hasta el 24/10/2019



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 4.984 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.923 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 1.500 Bolígrafos-puntero multicolor

Presupuesto base de licitación
Importe 1.996,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.650 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

New Line 2000, S.A.
NIF A78470820

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 726 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta del lote económicamente más ventajosa, de acuerdo con el criterio establecido en el apartado L) del
cuadro de características del PCAP



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 600 EUR.
Precio de la oferta más alta 885 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Fecha del Acuerdo 27/09/2019
Plazo de Formalización Hasta el 24/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: 700 Memorias USB

Presupuesto base de licitación
Importe 4.107,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.395 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SANLUC REGALOS PUBLICITARIOS, S.L.
NIF B45354081

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.967 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.380,07 EUR.



Lugar

Sala de Juntas del Palacio Provincial

Dirección Postal

Plaza de la Merced, 4
(45002) Toledo España

Apertura sobre mixto

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Al ser un acto privado no se publica fecha de apertura

Precio de la oferta más baja 1.967 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.856 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta del lote económicamente más ventajosa, de acuerdo con el criterio establecido en el apartado L) del
cuadro de características del PCAP
Fecha del Acuerdo 27/09/2019
Plazo de Formalización Hasta el 24/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2%2BWnAdbndeOrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004486959 |  2019-357636 | Thu, 03 Oct 2019 09:02:36:376 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38232799320767650364531329708293815766 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2%2BWnAdbndeOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

